
شمار نمایندگان دموکرات حامی 
برجام به 32 رسید

»پاتریک مورفی« نماینده دموکــرات از ایالت 
فلوریدای جنوبی از توافق هسته ای ایران حمایت 
کرد و در عین حال گفت این تصمیم دشوارترین 

تصمیم در مدت خدمتش در کنگره بوده است. 
به گزارش ایرنــا، پایگاه اینترنتی »هافینگتون 
پست« با اســتناد به گزارش نشریه محلی »پالم 
بیچ پســت« چاپ فلوریــدا نوشــت:  مورفی از 
اعضای دموکــرات مجلس نمایندگان آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرد »توافقی که روی میزم اســت 
ناقص است اما من پس از آن که به ندای وجدانم 
گوش دادم، تصمیــم گرفتم کــه از این توافق 
به عنوان بهترین گزینه در دســترس برای توقف 
دســتیابی ایران به تسلیحات هسته ای حمایت 
کنم«. بدین ترتیب تعداد اعضای دموکرات حامی 
توافق هسته ای ایران )برجام( در کنگره آمریکا به 
32 نفر رســید.  مورفی و سناتور دموکرات »بیل 
نلسون« تنها اعضای کنگره از ایالت فلوریدا هستند 
که به صــورت علنی از توافق حمایــت کرده اند.  
بسیاری از دموکرات هایی که هنوز درباره توافق 
تصمیم گیری نکرده اند، نگرانی از به خطر افتادن 
امنیت رژیم صهیونیستی را به عنوان تردید آنها در 

حمایت از توافق اعلام کرده اند. 
مورفی نیز روز دوشــنبه گفــت: وی چنین 
نگرانی هایی را قبــول دارد اما تصمیم به حمایت 
از این توافق به عنوان بهترین گزینه برای تضمین 
امنیت اسراییل و به طورکلی منطقه گرفته است. 
وی افــزود:  »ما باید تحریم هــای هدفمند علیه 
رهبران ایران و شــبه نظامیانی را کــه به دنبال 
آسیب رســاندن به اســراییل و هم پیمانان مان 
هستند، تشدید کنیم اما ایران مجهز به تسلیحات 
هسته ای این روند را به طورکلی تغییر خواهد داد 
و ضمن به خطر انداختن امنیت آمریکا، تهدیدی 
علیه موجودیت اسراییل و عامل بی ثباتی منطقه 

خاورمیانه است.   

 استقبال مرکل از حضور ایران
 در مذاکرات مبارزه با داعش 

صدراعظم آلمان گفت:  از مشــارکت ایران در 
دور مذاکراتی که به پایان جنگ داخلی در سوریه 
منجر شود، استقبال می کنیم.  به گزارش ایسنا، 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در کنفرانس خبری 
اعلام کرد که از حضور ایران در مبارزه با داعش در 

سوریه استقبال خواهد کرد. 
وی افزود:  فکر می کنم ایران نفوذ بسیار زیادی 
بر اتفاقات سوریه دارد و همه برای حضور سازنده 
مذاکرات مورد استقبال واقع می شوند.  مرکل با 
بیان این که مخالفت ایران با اسراییل برای تسهیل 
مبارزه مشترک در جنگ با داعش باید تغییر کند، 
افزود:  این که به چه ســبب ایــران به حرف زدن 

درباره  اسراییل ادامه می دهد، پذیرفتنی نیست. 
حســن روحانی، رئیس جمهوری ایــران روز 
دوشنبه اسراییل را به استوار بودن بر مبنای ترور 
متهم کرد و گفت:   این رژیــم کارش را بر مبنای 
ارعاب، ترور و اشغال آغاز کرده و امروز نیز همان 
مســیر ضدانســانی را دنبال می کنــد. پیش از 
این، قدرت های غربی به این کــه ایران هر نقش 
دیپلماتیکی در بحران سوریه داشته باشد، بی میل 

بودند.  
رژیم صهیونیستی مخالف هر گونه نقش ایران 
در مذاکرات بین المللی و نیز توافقنامه  هسته ای 
اســت و باور دارد کــه این توافقنامه از توســعه 
سلاح های هســته ای ایران جلوگیری نمی کند 
و اجازه می دهد تا این کشــور نفوذ بیشتری در 
منطقه داشته باشــد.  ایران و روسیه از بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه حمایت می کنند، کسی 
که از سوی کشــورهای غربی با مخالفت روبه رو 

شده است.  

شرط تحویل اس-300 به ایران 

 پس گرفتن شکایت تهران علیه مسکو 
یک منبع عالی رتبه دولت روسیه به خبرنگاران 
گفت: مســکو پیش از آغاز تلاش های خود برای 
تحویل سامانه های دفاع موشــکی »اس-300« 
به ایــران، منتظــر صرف نظر کردن تهــران از 
شــکایت خود درخصوص تحویل نگرفتن این 

سامانه هاست. 
 به گــزارش »انتخــاب«، روســیه و ایران 
در  ســال 2007، یک قــرارداد 800 میلیون 
دلاری را درخصــوص تحویــل 5ســامانه 
موشــکی »اس-300« امضــا کردنــد.  ایران 
در  سال 2011، شــرکت دولتی صادر کننده 
اکســپورت  »روســوبورون  تســلیحات 
Rosoboronexport « روسیه را در دیوان 
داوری بین المللی مورد پیگرد قانونی قرار داد. 
این اقدام ایران پــس از آن صورت گرفت که 
مسکو قرارداد تحویل 5ســامانه »اس-300« 
را به حالت تعلیق درآورد.  مقامات مسکو اعلام 
کردند علــت این اقدام، تحریم های شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد علیه تهران بود . 
 این منبع آگاه دولت روسیه دراین باره گفت: 
»یکی از شــرایط مهم برای صورت پذیرفتن 
تصمیم مربــوط به تأمین ســامانه های اس- 
300، صرف نظر کردن ایران از این شــکایت 

است. 
آنها هنوز چنیــن موضوعــی را به صورت 
انتظــار  در  مــا  درنیاورده انــد.  مکتــوب 
به ســرمی بریم.  ما نمی توانیم در فرآیند های 
قضایی مربوط به این قرارداد مشارکت کنیم 
و )به صورت همزمان( تحویل این ســامانه ها 

را انجام دهیم.«
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گروه جهان| »هیچ مــادری کودکــش را در قایق 
نمی گذارد اگر زمیــن امن تر از آب باشــد«. این وصف 
 حال پناهجویان سوری است که از زبان یک شاعر بیان 
شده است. وقتی زمینی که در آن زندگی می کنی امن 
نباشد، برای هجرت از آن، دست به هر کاری می زنی. به 
همین دلیل است که امروز شاهد سیل پناهجویان سوری 
و عراقی به اروپا هستیم.طی دو روز گذشته نیز 6 قطار 
حامل پناهجویان که از بوداپست مجارستان به ایستگاه 
وســت بانهوف در وین رسیده با اســتقبال مردم وین 
مواجه شدند. مردم وین در اقدامی مستقل به ایستگاه 
قطار رفتند و از پناهجویان استقبال کردند. قطارها هر 
کدام حامل 300 پناهجوی جنگ زده از درگیری های 
داخلی سوریه بودند. مردم وین پیش از ورود این قطارها 
در ایســتگاه راه آهن تجمع کردند و با در دست داشتن 
بنرهایی که روی آنها نوشــته شــده بود: »پناهجویان 
خوش آمدید- مرزهــا باید باز شــوند« از جنگ زدگان 
اســتقبال کردند. 2 قطار دیگر نیز در ساعت 9 صبح به 
ایســتگاه راه آهن وین رسیدند که تعداد پناهجویان در 
این قطارها به مراتب بیشتر از قطار اول بود. آنها که قصد 
داشتند برای درخواست پناهندگی در وین اقدام کنند، 
به دستور پلیس برای انجام روند پناهندگی پیاده شدند 
اما اکثر مسافران این 2 قطار قصد داشتند راهشان را به 
ســوی آلمان ادامه دهند. مردم وین که برای استقبال 
پناهجویان به ایســتگاه راه آهن رفته بودند، کارت های 
خرید، بطری های آب، نان، پوشک بچه، کلوچه، میوه و 
شکلات با خود به همراه برده بودند و هر چه داشتند را 
بین پناهجویان تقسیم کردند. یکی از فعالان اجتماعی 
که برای استقبال از پناهجویان آمده بود به نیویورک تایمز 
گفته است: »آنها سفری بسیار طولانی داشته اند و حتما 
گرسنه هستند. علاوه بر این با آنها بسیار بد رفتار شده 
است«. او و یکی از دوستانش هر آنچه که می توانستند 
با خود نان آورده بودند تا بین پناهجویان قسمت کنند. 
وقتی در یکی از قطارها باز شد، موجی از پناهجویان از 
آن پیاده شد، یکی ساکش را می کشید، یکی فرزندش 

را به بغل داشت و همزمان ساک لباس هایش را بر دوش 
می گذاشت. بچه های کوچک در مقابل فلاش دوربین 
عکاسان خبری می گریستند. در همین هنگام بود که 
مردم وین به اســتقبال پناهجویان شتافتند و با گفتن 
این جمله »ســلام، خوش آمدید« آنها را پذیرا شــدند. 
ایستگاه شلوغ بود. به نظر می رسد که خبری از رد و بدل 
شدن یا خرید بلیت نبود. پناهجویان بدون بلیت سوار 
بر قطار می شــدند، پلیس نیز ممانعتی ایجاد نمی کرد. 
مقامات محلی اجازه داشتند تا پناهجویان را مجبور به 
سوار شــدن بر قطار و خروج از وین نکنند. حتی برخی 
از آنها به پناهجویانی که قصد ورود به وین را داشــتند، 
کمک می کردند. همراهی مقامات بــا پناهجویان در 
حالی انجام می شــود که طی روزهای گذشته مقامات 
پلیس از سوار شــدن پناهجویان در قطارها جلوگیری 
می  کردند اما ظاهرا از روز دوشنبه تغییراتی ایجاد شده 

و پناهجویان اجازه یافتند ســوار بر قطارهایی شوند که 
به مقصد اتریش و آلمان در حرکــت بودند. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، طی 2 هفته گذشته روزانه نزدیک 
به 2هزار مهاجر وارد مجارســتان شده اند. مجارستان 
که طی روزهای گذشــته 50 هزار پناهجو در آن جمع 
شــده اند، در مرزهای جنوبی خود با صربســتان سیم  
خاردار کشیده است. انبوهی از پناهجویان طی روزهای 
گذشته در کمپ های خودساخته در نزدیکی ایستگاه 
مرکزی قطار در بوداپست، پایتخت مجارستان، اقامت 
کرده بودند.چشم پوشــی پلیس مجارستان از حرکت 
پناهجویان به سوی آلمان درحالی صورت گرفته است 
که برلین در اقدامی حمایتی، پذیرش درخواست های 
پناهندگی را تسهیل کرده اســت. در آلمان نیز مردم 
به گرمی از پناهجویان اســتقبال می کنند. به گزارش 
یورونیوز، گرچه ورود ســیل مهاجران به کشــورهای 

اروپایی موجب اعتراض هایی شــده امــا مردم برخی 
شهرها با آغوش باز از پناهجویان استقبال می کنند. در 
یک سال گذشــته 450 هزار پناهجو وارد کشور آلمان 
شــده اند و با وجود راهپیمایی های پراکنده مخالفان و 
راســت های افراطی، اکثریت مردم این کشور به کمک 
مهاجران می شتابند. در اســتان »نورد راین وستفالن« 
آلمان مقامات محلی، ساختمان های قدیمی دولتی را در 
اختیار پناهجویان قرار داده اند. ورود پناهجویان به آلمان 
 حتی موجب رونق کسب و کار در کشورهای همسایه نیز 
شده اســت. به عنوان مثال میزان صادرات محصولات 
شرکت ســازنده خانه های پیش ســاخته تواکس در 
جمهوری چک، افزایش چشــمگیری داشته است. به 
گفته مدیر بازاریابی این شــرکت، تنها شهر  هامبورگ 
آلمان به منظور اسکان مهاجران 90 درصد از خانه های 

پیش ساخته این شرکت را خریداری می کند.

استقبال مردم اتریش از قطار پناهجویان سوری اخبار    دیپلماسی
در ایستگاه وین

 مردم وین بین پناهجویان سوری، نان، آب، کلوچه و پوشک بچه پخش کردند

وزیر امورخارجــه گفت: جمهوری اســلامی ایران 
همواره پیشــگام مبارزه با داعش بوده است و دیگرانی 
که مایلند در مبارزه با داعش مشارکت کنند ما مانع آنها 
نمی شویم اما این امر نیاز به اراده سیاسی دارد که واقعا 

بخواهند با داعش مبارزه کنند. 
به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در نشستی با 
خبرنگاران تونسی افزود:  کنار گذاشتن استانداردهای 
دوگانه که مانع مبارزه با داعش و تروریســم در منطقه 
شده اســت می تواند به مبارزه با داعش کمک کند.  او 
افزود:  نمی توان در یک کشور با داعش مبارزه کرد و در 

کشور دیگری اقدامی کرد که به داعش کمک کند. 
وی با بیان این که »مشــکلات جهان اسلام و عرب 
از طریــق گفت وگو، اعتدال و روند سیاســی قابل رفع 
است«، گفت:  کشورهای خارجی باید مداخله را متوقف 
و به ایــن گفت وگوها کمک کنند.  وزیــر امور خارجه 
کشــورمان افزود:  جمهوری اسلامی ایران برای کمک 
به این گفت وگوها آماده همکاری با سایرین و به ویژه با 
کشور تونس است. حل موضوع هسته ای یک فرصت 
جدید برای منطقه فراهم کرد که از طریق گفت وگوها 
به حل مشــکلات افراط گرایی و طایفه گری بپردازیم 
و با همکاری همه کشورهای منطقه و همسایگان این 
مشــکلات را حل کنیم.  او با بیان این که »حل مشکل 
هسته ای یک پیروزی برای کل منطقه و جهان اسلام 
است و تهدیدی برای هیچ یک از کشورهای همسایه و 
جهان اسلام نیست« گفت:  جمهوری اسلامی ایران از 
این که درباره وضع منطقه و آینده با کشورهای بیرون 
از منطقه گفت وگو کند، اجتنــاب کرد؛ زیرا معتقدیم 
موضوعات منطقــه باید با تلاش کشــورهای منطقه 

حل وفصل شود. 
ظریف گفت: ما از سیاست مستقل و معتدل تونس 
درباره موضوعــات منطقه اســتقبال می کنیم و این 
فرصت خوبی است که در این زمینه همکاری کنیم و 

همچنین دیگران را به سیاست های عقلانی و مبتنی 
بر گفت وگو و همکاری برای حل مشکلات کشورهای 
منطقه فرا می خوانیم. مــا اجازه ندادیــم در موضوع 
هســته ای هیچ موضوع منطقه ای وارد این مذاکرات 
شــود. ما به خود اجازه نمی دهیم بــرای این منطقه با 
دیگران مذاکره کنیم. وزیر امــور خارجه گفت: درباره 
موضوع ســوریه نیز معتقدیم که موضوع سوریه باید 
براساس اصول قابل قبول برای مردم آن اقدام شود که 
شامل نبود مداخله خارجی، مبارزه با افراط، احترام به 
قانون و احترام به نظر مردم ســوریه است.  حل مشکل 
سوریه باید سوری و سیاسی باشد نه نظامی و خارجی. 
درباره آینده شخصیت های سوری نیز فقط مردم سوریه 
حق تصمیم گیری دارند و نه دیگران. وی اظهار کرد:  ما 
همچنین از مذاکره بین گروه های یمنی همواره حمایت 
کرده ایم و از نقش دولت عمان که همواره نقشی مثبت 
بوده حمایت و اســتقبال می کنیم و از گفت وگوهای 
بین کشــورهای همســایه یمن و گروه هــای یمنی 
حمایت می کنیم. سیاست جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدا این بوده است که باید حملات علیه یمن متوقف 
و گفت وگوهای فراگیر و حکومتی فراگیر در یمن ایجاد 
شود. اگر کمکی از دست جمهوری اسلامی ایران ساخته 
باشد در این زمینه کوتاهی نخواهیم کرد.  او خاطرنشان 
کرد:   مردم ما به سیاســت های آمریــکا بی اعتمادند 
و اجرای صحیــح توافقنامه هســته ای، فرصتی برای 
آمریکا ایجاد می کند که بتواند لااقل مقداری از اعتماد 
از دســت رفته مردم ایران را ترمیم کند.  سیاست های 
آمریکا در منطقه ما یکی از دلایــل بی اعتمادی مردم 
ما اســت به ویــژه حمایت آمریــکا از جنایــات رژیم 
صهیونیستی در حق مردم فلســطین. ظریف با بیان 
این که »ما همــواره طرفدار حل وفصــل موضوعات از 
طریق گفت وگو هستیم« تصریح کرد:   گفت وگوهای 
ما با آمریکا بــرای حل پرونــده ای بود کــه از دید ما 

غیرضروری بود که توانســتیم با روش مسالمت آمیز 
به چارچوبی برای حل آن مسأله دست یابیم؛ بنابراین 
فقط این گفت وگوهــا درباره حل یــک موضوع بود و 
ما در مورد ســایر موضوعات وارد گفت وگو نشدیم که 
توقع حل وفصل آن موضوعات را داشته باشیم. یکی از 
خبرنگاران تونسی سوالی پرسید مبنی بر این که برخی 
 تحلیلگران می گویند چهار پایتخت کشورهای عربی 
زیر سلطه ایران است که ظریف جواب داد:  ما برای جهان 
عرب بسیار احترام قائلیم و معتقدیم هیچ کس بر هیچ 
پایتخت جهان عرب ســلطه ندارد.  مردم عرب مردم 
رشیدی هستند و خودشان بر پایتخت های خودشان 
ســلطه دارند.  خبرنگاری درباره سیاست ایران هراسی 
رژیم صهیونیستی پرسید که ظریف پاسخ داد: سیاست 
ایران هراسی رژیم صهیونیستی شکست خورده است 
و امروز این رژیم باید پاسخگوی جنایاتش علیه مردم 
فلسطین و لبنان باشد و دیگر نمی تواند به آتش کشیدن 
یک کودک خردســال، شهرک ســازی اشغالگرایانه و 
حمله به غــزه و کرانه باختری و لبنــان را تحت هیچ 
پوششی توجیه یا مخفی کند.  نگرانی نتانیاهو دقیقا از 
این است.  از برادران و خواهران جهان عرب می خواهیم 
این نگرانی را درک کنند و برای افشــای جنایات رژیم 
صهیونیستی به عنوان تنها دشــمن در منطقه تلاش 
کنند.  وزیرخارجه در پاســخ به ادعــای نگرانی برخی 
کشورهای همســایه از قدرت گرفتن ایران هم گفت:   
دراین باره هیچ جای نگرانی وجــود ندارد و جمهوری 
اسلامی ایران آغوش خود را برای همکاری با همسایگان 
باز کرده و معتقد اســت باید از فرصت های مشــترک 

استفاده کرد و در برابر خطرات مشترک ایستاد. 
ظریف گفت: معتقدیم در بین همسایگان ضرورتی 
برای رقابت نیست و اگر رقابتی باشد باید رقابت در جهت 
صلح، سازندگی و پیشرفت باشد نه تخریب.  او با تأکید بر 
این که ما آماده همکاری در همه سطوح و چارچوب های 

بین المللی برای حل وفصل مشــکلات کشــورهای 
منطقه به ویژه سوریه و یمن هســتیم تصریح کرد: ما 
چارچوب های مورد نظرمــان را ارایه دادیم و چون این 
چارچوب ها اصولی هستند چه در یمن و چه در سوریه 
تفاوتی با هم ندارند. وی با بیان این که معتقدیم مشکلات 
این کشورها راه حل نظامی ندارد و دخالت خارجی در 
آنها خطرناک اســت افزود:  باید اقدامات نظامی برای 
رساندن کمک های انساندوستانه و رسیدن به راه حل 
سیاسی در این کشورها، متوقف شود. ظریف گفت:  باید 
گفت وگوهایی بین طرف های داخلی سوری ها و یمنی ها 
صورت گیرد تا به همزیستی و اجماع ملی منجر شود.  او 
افزود: باید از فرقه گرایی، طایفه گرایی و قومیت گرایی در 
این مشکلات پرهیز شود. وزیرخارجه گفت: نباید اجازه 
دهیم گروه های تروریستی از این اختلافات برای اهداف 
شوم خود استفاده کنند.  ظریف افزود:  باید راه مردم در 
تعیین سرنوشت آنها ملاک قرار گیرد نه گزینه خارجی.  
وی گفت: معتقدیم بازیگران بین المللی با این چارچوب و 
اصول مخالفتی ندارند و امیدواریم با همکاری همسایگان 
برای پایان دادن به این فجایع که برای منطقه ما شرم آور 
است همکاری کنند.  وزیر خارجه ایران با بیان این که 
ما همواره از دولت و ملت عراق در مبارزه با تروریســم، 
افراط گرایی و فســاد داخلی حمایــت کرده ایم گفت:  
امیدواریم که گفت وگوی مقامات عراقی در زمینه اجماع 
و انسجام داخلی در عراق موفق باشد و انسجام داخلی در 
عراق هر روز بیشتر تقویت شود.  ظریف در ادامه تأکید 
کرد:  بین ایران و تونس زمینه های گوناگون همکاری 
به ویژه در بخش انرژی )نفت، گاز و برق(، کشــاورزی، 
گردشــگری، حمل ونقل و برقراری خطوط مستقیم 
هوایی و دریایی وجــود دارد.  او با بیان این که معتقدیم 
فناوری صلح آمیز باید در اختیار همه باشــد گفت:  در 
این زمینه آماده همکاری با سایر کشورها در چارچوب 

مقررات بین المللی هستیم و این را حق همه می دانیم. 

وزیر خارجه در تونس: 

ضرورتی برای رقابت بین همسایگان نیست

ملک سلمان، پادشاه عربستان  سعودی قصد دارد 
طی روزهای آتی به واشــنگتن سفر کرده و با باراک 
اوبامــا، رئیس جمهوری آمریکا دیدار کند. ســایت 
تحلیلی المانیتور با اشاره به زمان بندی این دیدار و 
روندهای جاری درباره اوضاع منطقه، اشاره می کند 
که بحث درباره توافق هسته ای ایران، بخش مهمی از 
دستور کار سفر سلمان به آمریکا را تشکیل می دهد. 
به گزارش »تابنــاک«، پایگاه تحلیلــی »المانیتور« 
در مطلبی با اشــاره به برنامه ملک سلمان، پادشاه 
سعودی برای سفر به واشــنگتن، اشاره می کند که 
وی قصد دارد در این سفر به رئیس جمهوری آمریکا 
گوشــزد کند که حمایت دولتش از توافق هسته ای 
ایران، با ملاحظاتی همراه است.  سفر سه روزه سلمان 
که درست چند روز پیش از رأی گیری کنگره درباره 
توافق هسته ای ایران انجام می گیرد، به وی این امکان 
را خواهد داد کــه از ایالات متحده بخواهد در مقابله 
با اقدامات ایران در منطقه، به ریاض یاری برســاند. 
در حقیقت، پادشاه ســعودی در تلاش برای دست 
یافتن به تضمین هایی بــرای مبارزه علیه گروه های 

مورد حمایت ایران در منطقــه و همچنین مقابله 
با عناصری از خود توافق هســته ای است.  از جنبه 
رسمی، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید درباره 
سفر ملک سلمان اظهار داشــت: این سفر، به منزله 
تأکیدی بر اهمیت روابط اســتراتژیک میان ایالات 
متحده و عربستان سعودی است.  به گفته وی، اوباما 
و سلمان درباره طیفی از موضوعات گفت وگو کرده 
و بر یافتــن راه هایی برای تقویت بیشــتر همکاری 
دوجانبه، ازجمله تلاش های مشترک امنیتی و مبارزه 
با تروریسم تمرکز می نمایند.  بحث درباره موضوعات 
منطقه ای، ازجمله درگیری ها در یمن و ســوریه و 
»مقابله با اقدامات بی ثبات کننده ایران در منطقه«، 
دیگر موضوعاتی است که ارنست به آنها اشاره کرده 
است.  منابع نزدیک به حکومت سعودی می گویند 
که عربستان با وجود ملاحظات جدی نسبت به توافق 
هسته ای، برخلاف اسراییل به سرعت به این نتیجه 

رسید که بختی برای شکســت این توافق در کنگره 
وجود ندارد و احتمال این که گزینه جایگزین بهتری 
نیز در این موضوع یافت شود، موجود نیست. با این 
وجود، ریاض برای آمریکا تصریح کرده که حمایتش 
از توافق هسته ای، مشروط به وجود یک رژیم سفت 
و سخت بازرسی و همچنین امکان بازگشت پذیری 
تحریم ها است. ســلمان همچنین در سفر خود در 
پی دریافت تضمین های بیشتر درباره گزارش هایی 
بر خواهد آمد که بیان می کنند ایران اجازه پیدا کرده 
خودش از مرکز نظامی پارچین بازرسی کند. اما بخش 
عمده ای از مباحث سلمان و اوباما نیز به موضوعات 
غیرهســته ای اختصاص خواهد یافت. ازجمله این 
موضوعات، می توان به بحث درباره وعده واشنگتن 
مبنی بر افزایش حمایت نظامی از کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس، ازجمله استقرار سپر 
دفاع موشکی در این کشورها اشاره کرد؛ سپری که 

هدف اصلی آن نیز مقابله با اقدامات احتمالی ایران 
عنوان شــده اســت. ازجمله دیگر درخواست های 
عربستان از آمریکا، دریافت جنگنده های ارتقایافته 
»اف 15« خواهــد بود.  البتــه در این مــورد، رژیم 
اســراییل نگرانی هایی را ابراز داشته و در صورتی که 
کنگره به این نتیجه برسد که ارسال این تسلیحات 
برای عربستان، برتری رژیم اســراییل در منطقه را 
تهدید می کند، با این امر مخالفت خواهد کرد. موضوع 
تشکیل »نیروی واکنش ســریع« شورای همکاری 
خلیج فارس، ازجمله دیگر موضوعاتی است که انتظار 
می رود سلمان و اوباما درباره آن به گفت وگو بپردازند. 
هرچند آمریکا وعده کمک برای تشکیل این نیرو را 
داده اما قطر و عمان نگران هستند که چنین نیرویی 
تحت سیطره کامل عربستان قرار خواهد گرفت. در 
نهایت، باید این موضوع را نیز مورد اشاره قرار داد که 
به جز بحث های نظامی و امنیتی، ملک سلمان سعی 
دارد حمایــت آمریکا را از سیاســت خارجی جدید 
خود که به نسبت پادشاه پیشین، از رویکرد تهاجمی 

بیشتری برخوردار است، جلب نماید. 

»المانیتور« خبر داد: 

شرط پادشاه سعودی برای حمایت از توافق هسته ای ایران

اخبار  جهان

داعش 112 عضو خود را به اتهام 
توطئه علیه بغدادی اعدام کرد

د اعــش 112 تــن از عناصر خود را بــه اتهام 
توطئه چینی علیه ابوبکر البغدادی سرکرده این 
گروه تروریستی در شهر موصل اعدام کرده است. 
به گزارش خبرگزاری الســومریه نیوز، »ســعید 
مموزینی« سخنگوی حزب دموکرات کردستان 
عراق روز دوشــنبه اعلام کرد گروه تروریســتی 
داعش 112 تن از تروریست ها را در شهر موصل 
در شمال عراق اعدام کرده است. مموزینی اضافه 
کرد این افراد بــه اتهام توطئه چینی علیه ابوبکر 
البغدادی و بدست گرفتن زمام امور استان نینوا 
اعدام شده اند. این افراد همچنین در نظر داشتند 
در شــهر رقه در ســوریه علیه گروه داعش اعلام 
جنگ کنند. مموزینی گفت این عده که در میان 
آنها 18 تروریست  برجســته این گروه تکفیری 
نیز به چشم می خورد، در ساختمان زندان قدیم 
شهر موصل اعدام شدند. در روز گذشته همچنین 
سازمان ملل با استناد به تصاویر ماهواره ای نابودی 
معبد باستانی »بل« در پالمیرا را تأیید کرد. بنا به 
گزارش سازمان ملل، تازه ترین تصاویر دریافتی از 
ماهواره ها نشان می دهد که این میراث فرهنگی 
متعلق به دوران رومی ها به طور کامل تخریب شده 
و تقریباً چیزی از آن به جا نمانده است. این دومین 
بنای باستانی است که داعش در یک ماه گذشته 

در پالمیرا نابود می کند. 

روسیه رئیس دوره ای شورای امنیت شد
روسیه درحالی در ماه سپتامبر عهده دار ریاست 
دوره ای شورای امنیت سازمان ملل شده است که 
در طول دوره ریاستش قصد تمرکز بر مسائلی نظیر 
جنگ با تروریسم و حل وفصل بحران های جاری 
در خاورمیانه و شــمال آفریقا را خواهد داشــت. 
به گزارش ایســنا، » ســرگئی لاوروف «، وزیر امور 
خارجه روسیه در تاریخ 30 سپتامبر یک نشست 
وزیران را به منظــور بحث درباره این مســائل و 
مسائل دیگر به عنوان بخشی از هفتادمین نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل که در 15 سپتامبر 
افتتاح می شــود، برگزار خواهــد کرد. همچنین 
جنگ داخلی سوریه و تحقیقات بین المللی درباره 
اســتفاده از سلاح های شــیمیایی در این کشور 
ازجمله دیگر مسائل در دستور کار است. از آن جا که 
گزارش شده تروریست های داعش در عراق اقدام 
به استفاده از سلاح های شیمیایی کرده اند روسیه 
در نظر دارد تا تحقیقات مشابهی در این زمینه از 
سوی تیم کارشناسان سازمان ملل که اکنون در 

سوریه فعالیت دارند، انجام شود.

 مادورو:  
دولت کلمبیا به دنبال ترور من است

رئیس جمهوری ونزوئلا درحالی دولت کلمبیا 
را به توطئه چینی برای تــرورش متهم کرده که 
دو کشــور همچنان تلاش می کنند تا حمایت 
منطقه ای را درباره مناقشــه مرزی که باعث بروز 
تنش هایی شده اســت، جلب کنند. به گزارش 
ایسنا، نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا 
در جریان سفر به ویتنام گفت که این توطئه چینی 
با رضایت و توافق دولت بوگوتا، کلمبیا بوده است. 
مادورو که مکرراً دولت بوگوتــا را به تلاش برای 
سرنگونی دولتش متهم می کند، به ذکر جزییات 
یا شــواهد درباره صحت ادعایــش نپرداخت اما 
گفت که بــه زودی جزییات را اعــلام می کند. 
اظهارنظرهای رئیس جمهــوری ونزوئلا درحالی 
مطرح شــده که دیپلمات ها از 34 کشور نیمکره 
غربی در سازمان کشورهای آمریکا در واشنگتن 
گردهم آمده تا در یک نشست فوق العاده به بررسی 
بحرانی بپردازند که به بسته شدن شش مرز و ایجاد 
یک بحران بشری انجامیده و باعث شده تا 10 هزار 
کلمبیایی کــه به صورت غیرقانونــی در ونزوئلا 

زندگی می کردند، به دلیل سرکوب بگریزند.

تجمع خونین ملی گرایان اوکراین در 
برابر پارلمان

انفجار در تجمع معترضان به اصلاحات قانون 
اساســی در شــهر کی یف به مرگ یک پلیس و 
مجروح شدن دســت کم 100 نفر انجامید. این 
انفجار در پی پرتــاب نارنجک از ســوی یکی از 
معترضان به ســوی صفوف نیروهای گارد ملی و 
پلیس رخ داد. به گزارش یورونیوز، تجمع مذکور 
توســط ملی گرایان اوکراینی در مقابل پارلمان 
این کشــور و به هنگام بررســی طرح اصلاحات 
قانون اساســی که به ایالت های شرقی اوکراین 
امکان خودمختاری بیشــتر می دهد برگزار شد. 
»پترو پوروشــنکو«، رئیس جمهوری اوکراین در 
اظهاراتی با »ضــد اوکراینی« خواندن عاملان این 
انفجــار گفت:»اعتراض های روز گذشــته خارج 
از ســاختمان پارلمان یک اقدام علیــه اوکراین 
محسوب می شود و تمام نیروهای سیاسی بدون 
استثناء باید مسئولیت کامل این اقدام ها را بپذیرند 
و مجازات شوند«. »سرگئی لاوروف«، وزیرخارجه 
روسیه نیز در واکنش به حادثه انفجار روز گذشته 
مقابل پارلمان اوکراین گفت:»مسئول آن چه که 
روز گذشته در اوکراین رخ داد، تندروهای حزب 
»ســووبودا« بودند. نباید به هیچ عنوان با تندرو ها 
ســازش کرد«. تصویب طرح اصلاحــات قانون 
اساسی یکی از خواســته های کشورهای اروپایی 
بــرای برون رفــت اوکراین از این بحــران و حل 
مخاصمه شرق این کشــور بود اما مخالفان این 
طرح می گویند این اصلاحات، به کنترل مناطق 
صنعتی شــرق اوکراین توســط جدایی طلبان 

طرفدار روسیه مشروعیت می بخشد.
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